
 

 

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ИНСТИТУТ ПРОБЛЕМ НЕФТИ И ГАЗА 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

ПРИКАЗ 

 

г. Москва 
 

О зачислении в аспирантуру ИПНГ 

РАН на бюджетные места в 2023 г. 

В соответствии с решениями Приемных экзаменационных комиссий по специальностям от 09 

октября (протоколы № 11, № 12) и английскому языку от 12 октября (протокол № 13) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить на 1 курс аспирантуры ИПНГ РАН, очную форму обучения, по направлению 2.8. 

Недропользование и горные науки, специальность 2.8.4 Разработка и эксплуатация нефтяных и 

газовых месторождений с 01 ноября 2023 г. 

2. ’ 

Дрозд Александра Сергеевича 

Москаленко Кирилла Александровича 

Кутыгина Игоря Алексеевича 

Срок обучения в аспирантуре 4 года. 

2. Зачислить на 1 курс аспирантуры ИПНГ РАН, очную форму обучения, по направлению 1.6 

Науки о земле и окружающей среде, специальность 1.6.11 Геология, поиски, разведка и 

эксплуатация нефтяных и газовых месторождений с 01 ноября 2023 г. 

Бакинову Екатерину Владимировну 

Овезова Беркели Сапармухамедовича 
Срок обучения в аспирантуре 3 года. 

 

Директор Э. С. Закиров 


